[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                    Indicação n.º 021/2020
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, que tome providências para o fornecimento de kits de lanche para os pacientes e acompanhantes que necessitam fazer consultas e exames em outros municípios.

JUSTIFICATIVA:
Considerando o longo período que pacientes e acompanhantes passam fora do Município para consultas, exames e tratamentos de saúde, sendo grande parte, pacientes pertencentes a  famílias carentes e que utilizam transportes municipais.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 16 de janeiro de 2020.
PROF. SERGIO CHEMITE
Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1